

Sośnicowice, 24.07.2025 r.

**WYJAŚNIENIA TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)**

ZP-4/2025

15.07.2025 r.

Numer ogłoszenia: **Ogłoszenie nr** **z dnia**

Nazwa zadania: **Budowa oświetlenia ul. Dolnej i ul. Zielonej w Sośnicowicach.**

Zamawiający - Gmina Sośnicowice, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) – zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść zapytań do SWZ z dnia 22.07.2025 r. wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytania do postępowania: Budowa oświetlenia ul. Dolnej i ul. Zielonej w Sośnicowicach.

Pytanie nr 1:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie rozwiązania alternatywnego w zakresie materiału klamer zamykających oprawy oświetleniowe.

Zgodnie z dokumentacją przetargową wymagane są klamry wykonane ze stali nierdzewnej. W oferowanym przez nas rozwiązaniu zastosowano klamry wykonane z wysokociśnieniowo odlewane aluminium – tego samego materiału, z którego wykonany jest korpus oprawy.

Zastosowanie jednorodnego materiału zarówno dla korpusu, jak i klamer, niesie za sobą szereg zalet technicznych. Przede wszystkim eliminuje ryzyko występowania zjawisk związanych z różnicami współczynników rozszerzalności cieplnej pomiędzy różnymi metalami, co w dłuższym okresie może prowadzić do poluzowań lub naprężeń w miejscach łączy. Jednorodność materiałowa ogranicza również możliwość wystąpienia korozji elektrochemicznej (galwanicznej), która może pojawić się w przypadku kontaktu stali nierdzewnej z aluminium w obecności wilgoci – szczególnie w środowisku zewnętrznym.

Ponadto, klamry aluminiowe stanowią integralną część konstrukcji oprawy i zostały zaprojektowane w taki sposób, by zapewniać odpowiednią szczelność, trwałość mechaniczną oraz odporność na warunki atmosferyczne.

W związku z powyższym, zwracam się z pytaniem:

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie klamer wykonanych z wysokociśnieniowo odlewane aluminium jako rozwiązania równoważnego względem stali nierdzewnej, z

uwagi na spójną charakterystykę materiałową, korzystne właściwości termiczne oraz eliminację ryzyka korozji galwanicznej?

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody na rozwiązania alternatywne - oprawy mają być zgodne z PT i STWR.

Pytanie nr 2:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie zastosowania opraw oświetleniowych o utrzymaniu strumienia świetlnego w czasie 90%, w miejsce wskazanego w dokumentacji wymogu trwałości strumienia świetlnego 95%.

Parametr L90B10 jest powszechnie uznawany w branży za bardzo wysoki standard trwałości źródeł światła LED. Oznacza on, że po zadanym okresie eksploatacji 90% strumienia świetlnego jest utrzymane przy jednoczesnym zachowaniu tej wartości przez co najmniej 90% opraw. W praktyce różnica między L95 a L90 nie ma istotnego wpływu na jakość i efektywność oświetlenia w rzeczywistych warunkach użytkowania, a nasze oprawy osiągają ten parametr nawet przy wysokiej temperaturze otoczenia (85 st. C), co potwierdza ich wysoką jakość i niezawodność.

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający uzna taki poziom trwałości za równoważny i dopuszczalny w ramach postępowania.

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody - oprawy mają być zgodne z PT i STWR.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

BURMISTRZ
Bernard Wilczek